
 

 

О кадровом резерве  

Территориального органа Федеральной службы 

 государственной статистики по Вологодской области 

 

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 года № 96 «Об 

утверждении Положения о кадровом резерве федерального 

государственного органа», на основании подпункта «в» пункта 7 приказа 

Росстата от 13 ноября 2018 года № 668 «Об утверждении Положения о 

кадровом резерве Федеральной службы государственной статистики» и 

личных заявлений федеральных государственных гражданских служащих 

Вологдастата  п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы Вологдастата 

гражданских служащих, увольняемых с гражданской службы по 

основанию пункта 8.2 части первой статьи 37 Федерального закона  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации»  

от 27 июля 2004 года №79-ФЗ согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Руководитель                                                                                      А.Г. Лысов 

РОССТАТ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВОЛОГДАСТАТ) 
 

I  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(РОССТАТ) 

 

П Р И К А З  

1 апреля 2021                                                                                                                 № 55 

Вологда 



Приложение 

к приказу Вологдастата 

от 01.04.2021 г. № 55 

 

 

СПИСОК 

лиц, подлежащих включению в кадровый резерв для замещения 

вакантных должностей федеральной государственной гражданской 

службы в Вологдастате 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Последняя замещаемая должность, 

отдел 

 

СТАРШАЯ ГРУППА 

 

ОТДЕЛ СВОДНЫХ СТАТИСТИЧЕСКИХ РАБОТ И ВЕДЕНИЯ 

СТАТИСТИЧЕСКОГО РЕГИСТРА,  

ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ СТАТИСТИКИ, СТАТИСТИКИ 

НАСЕЛЕНИЯ И ОБСЛЕДОВАНИЙ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ СТРОИТЕЛЬСТВА, ИНВЕСТИЦИЙ, 

ТОРГОВЛИ И УСЛУГ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ПРЕДПРИЯТИЙ И РЕГИОНАЛЬНЫХ 

СЧЕТОВ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ЦЕН И ФИНАНСОВ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ, 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ, 

ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В Г. ВОЛОГДЕ 

 

 

1.  Аксёнова  

Галина Анатольевна 

- старший специалист 3 разряда отдела 

сводных статистических работ и 

ведения Статистического регистра 

 

2.  Задворная  

Татьяна Ливерьевна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

статистики предприятий и 

региональных счетов 

 

3.  Никитина  

Фаина Ивановна 

- специалист-эксперт отдела 

статистики сельского хозяйства и 

окружающей природной среды 

 

4.  Соколова  

Татьяна Юрьевна 

- ведущий специалист-эксперт 

финансово-экономического отдела 

 

 



ОТДЕЛ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

5.  Выборнова  

Татьяна Юрьевна 

- старший специалист 3 разряда отдела 

информационных технологий 

 

ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В Г. ВОЛОГДЕ 

(в районах области) 

 

6.  Данилова  

Екатерина Витальевна 

- специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в  

г. Вологде (по Тотемскому району) 

 

7.  Добрецова  

Инна Витальевна 

- специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в  

г. Вологде (по Великоустюгскому 

району) 

 

8.  Тюхменева  

Галина Николаевна 

- специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в  

г. Вологде (по Сокольскому району) 

 

9.  Худякова  

Светлана Валерьевна 

- ведущий специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в  

г. Вологде (по Грязовецкому району) 

 

ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В Г. ЧЕРЕПОВЕЦ 

10.  Тарасюк  

Наталья Константиновна 

- специалист-эксперт отдела 

государственной статистики в  

г. Череповец 

 

МЛАДШАЯ ГРУППА 

 

ОТДЕЛ СВОДНЫХ СТАТИСТИЧЕСКИХ РАБОТ И ВЕДЕНИЯ 

СТАТИСТИЧЕСКОГО РЕГИСТРА,  

ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ СТАТИСТИКИ, СТАТИСТИКИ 

НАСЕЛЕНИЯ И ОБСЛЕДОВАНИЙ ДОМАШНИХ ХОЗЯЙСТВ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ СТРОИТЕЛЬСТВА, ИНВЕСТИЦИЙ, 

ТОРГОВЛИ И УСЛУГ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ПРЕДПРИЯТИЙ И РЕГИОНАЛЬНЫХ 

СЧЕТОВ, ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ЦЕН И ФИНАНСОВ, 

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ, 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ, 



ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ В Г. ВОЛОГДЕ 

 

11.  Махова  

Светлана Александровна 

- специалист 1 разряда отдела 

социальной статистики, статистики 

населения и обследований домашних 

хозяйств 

 

_________________ 

 

 


